令和２年３月３０日

保護者 様

天栄村立天栄中学校長 馬場 哲明

春休み中の部活動の再開について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご協力をいただき感謝申し上

げます。

さて、新型コロナウィルスへ感染症の拡大防止に伴い、春休みの部活動については実施せずにおり

ましたが、文科省並びに県の教育委員会からの学校再開に向けた指針を受けて、天栄村では４月１日

より学校の教育活動を再開することとなりました。

つきましては、村教育委員会からの指示に従い、本校では部活動を下記のように再開いたしますの

で、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 再開期日 ４月１日（水）より

２ 活動時間 平日・休日ともに２時間以内

（特設陸上・駅伝部は、常設２時間の他に活動とする）

３ 対外試合について 当面の間は対外試合は行わない。

４ 活動の注意点

○ 文科省から出された活動の指針に従って感染防止に努め、特に屋内では締め切った場所で密集

しないよう、周りとの接触をできるだけ避けて活動する。定期的に換気を行う。

○ 活動に支障のある場合を除いてはマスクを着用する。

○ 活動の前後や途中に手洗いとアルコール消毒を行う。共通で使用するものについては、消毒を

行う。

○ 毎朝の健康管理、検温をきちんと行い、発熱・せき等のかぜ及び倦怠感の症状等で、体調が優

れない場合は活動しない。

○ しばらく活動していなかったことをふまえ、慣れるまで無理をせず、体調やリズムを整えるよ

うに努める。

５ その他

○ 活動にあたっては顧問の指示・計画に従っての活動となります。吹奏楽部はこれまでと同じく

自主的活動で、また人事異動により顧問が替わる予定のサッカー部、テニス部男女につきましも、

活動に顧問がつくことができないため部活動としては実施せず、これまでどおり学校での自主的

な活動といたします。４月７日より顧問がついての活動となります。

○ 今後、感染者の発生の拡大や近隣で発生が生じた場合には、活動は変更になりますので、あら

ためて連絡をいたします。

○ 活動再開や活動にあたって、不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。

天栄村立天栄中学校 ℡ ８３-２２２２